DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 07/12/2021 | Edição: 229 | Seção: 3 | Página: 210

Órgão: Entidades de Fiscalização do Exercício das Profissões Liberais/Conselho Regional de Química da 21ª Região

EDITAL Nº 1/2021

O CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA 21ª REGIÃO, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de

suas atribuições legais torna público a abertura de inscrições e estabelece normas para a realização do

Concurso Público Edital nº 001/2021, com intuito de preencher as vagas disponíveis e formação de

cadastro reserva no quadro de pessoal do CRQ-ES, conforme disposição legal, com fundamentação legal

no artigo 37, inciso II, da Constituição Federal a ser regido pelo pela Consolidação das Leis do Trabalho

(CLT) e demais legislações pertinentes, de acordo com as seguintes disposições deste Edital e seus

anexos. As funções, vagas, remuneração base, jornada semanal de trabalho, escolaridade, tipo de prova e

valor da taxa de inscrição são os estabelecidos na tabela que segue:

CÓD FUNÇÃO VAGAS ESCOLARIDADE
JORNADA

SEMANAL

REMUNERAÇÃO

BASE

TIPO DE

PROVA

VALOR DA

TAXA DE

INSCRIÇÃO

AP PcD PPP TOTAL

01

Assistente

Administrativo

Vitória/Es

Nível I-01

01 * ** 01 Ensino Médio 40 Horas

R$ 1.726,07

+

R$ 594,33

(Alimentação)

Objetiva /

Redacional
R$ 60,00

02

Fiscal

Vitória/Es

Nível I-01

01 * ** 01 Ensino Médio 40 Horas

R$ 2.264,75

+

R$ 594,33

(Alimentação)

Objetiva /

Redacional
R$ 60,00

As inscrições poderão ser realizadas a partir do dia 07/12/2021 até as 23h59 do dia

17/01/2022. Para realização da inscrição o candidato deverá acessar o site www.abconcursospublicos.org

no período de inscrição Gerar e imprimir o Boleto Bancário referente à inscrição e efetuar o pagamento até

o dia 19/01/2022. O pagamento correspondente ao valor da taxa de inscrição poderá ser efetuado em

qualquer agência bancária, internet banking ou casas lotéricas, até a data de vencimento estipulada no

boleto bancário. Para acessar o Edital de Abertura completo com seus anexos e as demais publicações

acesse www.abconcursospublicos.org. E para que chegue ao conhecimento de todos e que ninguém

possa alegar ignorância, faz baixar o presente EDITAL DE ABERTURA DO CONCURSO PÚBLICO que será

publicado resumidamente na imprensa oficial e na totalidade nos sites www.abconcursospublicos.org, e

afixado no mural do CONSELHO REGIONAL DE QUÍMICA 21ª REGIÃO. Registre-se. publique-se e cumpra-

se. Vitória, 07 de dezembro de 2021.

ALEXANDRE VAZ CASTRO

Presidente Do Conselho Regional De Química 21ª Região

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.